ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПРИКАЗ

         24.03.2020 г.                                                                             № 424

                    г. Брянск

О государственной аккредитации образовательной деятельности

государственного  бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Трубчевский политехнический техникум»

           В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о

государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013г. №1039,

и на основании заключений экспертных групп от 21.02.2020 г.  по результатам

аккредитационных экспертиз, проведенных в соответствии с приказом

департамента образования и науки Брянской области от 22.01.2019г. № 68,  акта

о результатах проведенных аккредитационных экспертиз от 27.02.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Трубчевский политехнический техникум» (далее -

организация) прошедшим государственную аккредитацию образовательной

деятельности по заявленным к государственной аккредитации основным

профессиональным образовательным программам среднего профессионального

образования, указанным в приложениях №№1-2 к настоящему приказу, сроком

на 6 лет.

2. Отделу государственной аккредитации и лицензирования:

 2.1. Оформить и выдать  организации свидетельство о государственной

аккредитации и приложения к нему в соответствии с пунктом 1 настоящего

приказа.

2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести

соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам.

3. Признать утратившим силу свидетельство о государственной

аккредитации от 20 декабря 2016 г., регистрационный №590, серия 32А06

№0000048, выданное департаментом образования и науки  Брянской области

организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела  государственной аккредитации и лицензирования

Е.М. Лагошную.

     Директор   департамента                                 Е.В. Егорова

Приказ подготовлен отделом

государственной аккредитации

и лицензирования

Бандурина О.А.

58-04-43

 СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела государственной

аккредитации и лицензирования

Лагошная Е.М.

58-93-06

                                                                                                                             Приложение №1

                                                                                 к приказу департамента образования и науки

                                                                                    Брянской области от  24.03.2019 г. №424

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Трубчевский

политехнический техникум»

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии

№

п/п

Код Наименование образовательной

программы

Уровень образования Срок окончания

действия

государственной

аккредитации по

образовательным

программам

 08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

СТРОИТЕЛЬСТВА

1. 08.02.08 Монтаж и эксплуатация

оборудования и систем

газоснабжения

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 09.00.00 ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ

ТЕХНИКА

2. 09.02.02 Компьютерные сети среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ

3. 15.02.07 Автоматизация технологических

процессов и производств (по

отраслям)

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

4. 15.02.14 Оснащение средствами

автоматизации технологических

процессов и производств (по

отраслям)

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

5. 23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

6. 23.02.03 Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного

транспорта

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

7. 23.02.07 Техническое обслуживание и

ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И

РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО

8. 35.01.13 Тракторист-машинист

сельскохозяйственного

производства

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

9. 35.02.07 Механизация сельского хозяйства среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ

10. 43.01.09   Повар, кондитер среднее профессиональное

образование

24.03.2026

                                                                                                                             Приложение №2

                                                                                 к приказу департамента образования и науки

                                                                                    Брянской области от  24.03.2019 г. №424

Филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Трубчевский политехнический техникум» в г. Севск

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии

№

п/п

Код Наименование образовательной

программы

Уровень образования Срок окончания

действия

государственной

аккредитации по

образовательным

программам

 35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И

РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1. 35.01.13 Тракторист-машинист

сельскохозяйственного

производства

среднее профессиональное

образование

24.03.2026

 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ

2. 43.01.09   Повар, кондитер среднее профессиональное

образование

24.03.2026